
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33922 Terça-feira, 16 DE JULHO DE 2019

(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1331/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019323231, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15 a 18/07/19;
1 . IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B. , no valor de 
R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1332/2019- DGPC/OD/DRF 
 DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019325775, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RIO MARIA, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15 a 19/07/19;
1 . EPC - RONALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA - MAT:5940214
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1333/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019284112, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, 
no período de 15 a 17/07/19;
1 . IPC - EDSON LIMA ALVES - MAT:57193342
2 . EPC - SAMANTHA SANGLARD OLIVEIRA BITTENCOURTH - 
MAT:57233682
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 454578
PORTARIA Nº 1334/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 15 DE JULHO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/317720, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de 
RIO MARIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15 a 
30/07/19.;
1 . IPC - RAFAEL MARQUES ALMEIDA - MAT:5940199
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 15 (quinze ) diária(s) do grupo B. , no valor 
de R$ 2.025,00 (dois mil, vinte e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1335/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/332170, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de 
SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, 
no período de 11 a 15/07/19;
1 . IPC - JOAO LUZ DE OLIVEIRA - MAT:54189069
2 . EPC - FRANCISCO JOSE LIMA SARMENTO - MAT:5825741
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 1.080,00 (Um 
mil, e oitenta reais.. ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 454635
PORTARIA Nº 1294/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 15 DE JULHO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/320836, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de 

SANTANA DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 09 a 11/07/19;
1 . EPC - ALEXSANDRO RAMOS DANTAS - MAT:5940137
2 . EPC - DAFNA SALETTE BARROS SILVA - MAT:5940266
3 . IPC - SIMAO DAVI VENTURA PALMEIRA - MAT:5940298
4 . DPC - MARIA DE FATIMA CHAVES DOS SANTOS - MAT:57221674
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 1.080,00 (Um 
mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1295/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/317915, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 
10/07/19;
1 . IPC - TIAGO JARRO FERNANDES - MAT:5940158
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1296/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/316479, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de 
OURÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 08 a 
10/07/19;
1 . IPC - JOAO BARBOSA DE LIMA FILHO - MAT:5150841
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo .B, no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1297/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019320364, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 12/07/19.;
1 . IPC - JOSE MARIA MIRANDA DOS SANTOS - MAT:54188989
2 . IPC - FAGNER ANDRE DOS ANJOS DA SILVA - MAT:57195098
3 . DPC - JULIANO CORREA - MAT:5940461
4 . DPC - TAINAN MELO CARQUEIJA MONTEIRO - MAT:5940510
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03  (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um mil, 
seiscentos e vinte reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1298/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/318025, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de 
ITAITUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 
19/07/19;
1 . EPC - MANOEL SILVA MORAES FILHO - MAT:5913834
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 10 (dez. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.350,00 
(Um mil, trezentos e cinquenta reais ),para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1299/2019- DGPC/OD/DRF 
 DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/319859, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de 
SOURE, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no 
período de 09 a 11/07/19;
1 . IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT:5333199
2 . TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT:55590300
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;


